- 1 -

陕西省市场监督管理局

公 告
公告〔2020〕27 号

陕西省市场监督管理局
关于开展“十四五”市场监管规划编制

公众建言献策活动的公告

2021-2025 年，是我国开启全面建设社会主义现代化国家新

征程的起步期，也是我省奋力谱写新时代追赶超越新篇章、推动

高质量发展的关键期。市场监管是政府的一项重要职能，在促

进经济社会发展、推进国家治理体系和治理能力现代化方面发

挥着重要作用。以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，全面贯彻落实习近平总书记来陕考察重要讲话精神，科学

编制“十四五”市场监管现代化发展规划，精准谋划我省市场

监管事业未来五年发展蓝图，意义十分重大。

- 2 -

为贯彻落实习近平总书记对“十四五”规划编制工作的重要

指示，把加强顶层设计和坚持问计于民统一起来，进一步凝聚共

识、汇集众智、体现民意，齐心协力把“十四五”规划编制好，

在全部市场监管工作中扎实践行“以人民为中心”的发展理念，

为谱写新时代追赶超越贡献更多市场监管力量，我局决定开展“十

四五”市场监管规划编制公众建言献策活动。现将有关事项公告

如下。

一、活动内容

请广大干部群众以贯彻落实习近平总书记来陕考察重要讲

话精神，促进高质量发展，推动我省市场监管体系和监管能力现

代化为主线，紧紧围绕全面落实优化营商环境、防范市场安全风

险“两项任务”，大力实施质量强省、标准化、知识产权“三大

战略”，积极创新“双随机、一公开”监管、联合惩戒、综合执

法、融合监督“四项机制”，切实打牢政治、法治、人才、科技、

基础设施“五个保障”等方面，积极建言献策，提出具有创新性、

针对性、可操作性的意见和建议。也欢迎广大干部群众就其他事

关我省市场监管工作长远发展的问题提出意见和建议。

二、活动时间

从本公告发布之日起至 2020 年 10 月 31 日。

三、参与方式

可以通过电子邮箱、电话、信件等方式对我省“十四五”市

场监管规划编制提出意见和建议，具体如下：

1.电子邮箱：sxzhgh2020@163.com

- 3 -

2.电 话：029-86138403

3.通信地址：西安市二环北路东段 739 号陕西省市场监督管

理局综合规划处，邮编：710021

陕西省市场监督管理局

2020 年 8月 7日